
 

 117 

 

COPIA 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario per la partecipazione della squadra robotica 
“Gome Neve” della Scuola Ladina di Fassa alla competizione internazionale First Lego League a 
Worcester negli Stati Uniti. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 

L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese 

di luglio alle ore 14.30, nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Ai trentaun de messèl del doimilevintecinch da mesa 

les trei do marena, te la sala de la scontrèdes, aldò de 

avisc regolères porté fora descheche perveit la lege, se 

à binà la Jonta de Comun. 

 

 
  ASSENTI 

NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

GIOVANNI BERNARD  Sindaco/Ombolt   

DIMITRI DEMARCHI Assessore/Assessor   

LUIGI DANTONE Assessore/Assessor   

DORIS FOSCO Assessore/Assessor   

RICCARDO NEMELA Assessore/Assessor   

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dott. GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dott.ssa LARA BRUNEL. 
Dò aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l 
Dot. GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 
OGGETTO: Concessione contributo 
straordinario per la partecipazione della 
squadra robotica “Gome Neve” della 
Scuola Ladina di Fassa alla competizione 
internazionale First Lego League a 
Worcester negli Stati Uniti. 

 
Deliberazione n. 117 d.d. 31.07.2025     
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso e rilevato che la Scuola Ladina di 
Fassa, con nota agli atti comunali prot. n. 
2475 d.d. 08.04.2025, chiede un contributo a 
sostegno della partecipazione della squadra 
robotica “Gome Neve” alla competizione 
intenzionale First Lego League a Worcester 
negli Stati Uniti. 
 
Dato atto che la squadra Gome Neve 
durante la Finale Nazionale della First Lego 
League ha ottenuto il pass per partecipare 
all’evento First Lego League WPI a 
Worcester negli Stati Uniti che si è svolto nel 
periodo dal 13 al 15 giugno 2025. 
 
Considerato l’incredibile risultato ottenuto 
dalla squadra di robotica della Scola Ladina 
di Fassa a livello nazionale con la 
qualificazione a livello internazionale frutto di 
ottime prestazioni in tutte le prove previste 
dalla competizione, che coinvolge giovani 
talenti scientifici di oltre cento paesi del 
mondo. 
 
Ricordata l’importanza che l’istruzione 
debba essere sempre accompagnata da 
esperienze formative che allarghino gli 
orizzonti, favoriscano il confronto 
interculturale e stimolino la crescita in un 
mondo sempre più globalizzato. Sostenere 
questo viaggio significa investire nei giovani, 
offrendo loro un’opportunità concreta di 
arricchimento culturale e umano, 
riconoscendo al tempo stesso i meriti 
scolastici come valore da valorizzare e 
incoraggiare. 
 
Ritenuto doveroso, viste le premesse, 
concedere un sostegno economico pari ad € 
500,00. 
 
Visto il regolamento per la concessione dei 
contributi del comune di Canazei, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale 
nr. 35 d.d. 03.10.1996. 

 
Vista l'allegata attestazione di copertura 
finanziaria. 

SE TRATA: Conzeder n contribut 
straordenèr per la partezipazion de la 
squadra de robotica “Gome Neve” de la 
Scola Ladina de Fascia a la garejèda 
internazionèla First Lego League a 
Worcester – Stac Unii.  
 
Deliberazion n. 117 dai 31.07.2025  
 

LA JONTA DE COMUN 
 
Dit dantfora che la Scola Ladina de Fascia, 
col protocol de comun n. 2475 dai 
08.04.2025, la domana n contribut desche 
sostegn per i cosć abui per tor pèrt co la 
squadra de robotica “Gome Neve” a la 
garejèda internazionèla First Lego League a 
Worcester – Stac Unii.  
 
Dat at che la squadra Gome Neve, endèna 
la Finèla Nazionèla de la First Lego League 
à passà la selezions per la partezipazion al 
event First Lego League WPI a Worcester ti 
Stac Unii, metù  a jir dai 13 ai 15 de jugn del 
2025.  
 
Conscidrà l resultat maraveous arjont da la 
squadra de robotica de la Scola Ladina de 
Fascia a livel nazionèl co la calificazion a 
livel internazionèl, ejit de prestazions 
ezelentes te duta la proes pervedudes da la 
competizion, che la tol ite joegn talenc 
scientifics de passa cent Paijes del mond.  
 
 
Recordà l’emportanza de compagnèr 
l’istruzion ence con esperienzes de 
formazion che les fae slarièr la vijions, che 
les sostegne l confront interculturèl e che les 
engaisse la crescimonia te n mond semper 
più globalisà. Sostegnir chest viac vel dir 
investir ti joegn, col ge sporjer l met de 
concostèr sia cultura ma ence sia persona, 
col recognoscer tel medemo temp ence i 
meric scolastics desche valor da tegnir su e 
engaissèr.  
 
 
Conscidrà l besegn, aldò de la paroles 
dantfora, de conzeder n didament 
economich de € 500,00.  
 
Vedù l regolament per la conzescion di 
contribuc del Comun de Cianacei, aproà co 
la deliberazion del Consei de Comun n. 35 
dai 03.10.1996.  
 
Vedù la atestazion che l é assà scioldi a la 
leta per corir chesta speisa.  



 
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Visto il parere favorevole alla regolarità 
tecnico-amministrativa espresso dal 
Responsabile dell’Ufficio Segreteria, ai sensi 
dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 
Visto altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di 
deliberazione sempre ai sensi dell’art. 185 
c.1 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2.  

 
Accertata la propria competenza, in base 
all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per 
alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere alla Scuola Ladina di 
Fassa, un contributo di € 500,00 per la 
partecipazione della squadra robotica 
“Gome Neve” alla competizione 
internazionale First Lego League a 
Worcester negli Stati Uniti. 

 
2. Di impegnare la spesa di cui al 

precedente punto 1. al cap. di PEG n. 
1033 del bilancio di previsione dell'E.F. 
2025. 

 
3. Di dare atto che il contributo verrà 

liquidato previa presentazione di 
rendiconto. 

 
4. Di comunicare l’adozione della presente 

deliberazione ai Capigruppo consiliari. 
 
5. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice degli 
Enti Locali della Regione Autonoma 

 
Vedù l Codesc di Enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2.  
 
Vedù l parer a favor dat ju en cont de la 
regolarità tecnich-aministrativa dat ju dal 
Responsabol del Ofize de Canzelaria, aldò 
del art. 185 c. 1 del Codesc di Enc Locai de 
la Region Autonoma Trentin-Sudtirol aproà 
co la Lege Regionèla dai 03.05.2018 n. 2.  
 
 
Vedù ence l parer a favor enjontà dat ju sun 
chesta proponeta de delibera en cont de la 
regolarità contabola sciladi aldò del art. 185 
c. 1 del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin-Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2.  
 
Zertà sia competenza, aldò del articol 53 c. 2 
del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin-Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2.  
 
 
Con duta la stimes a una, dates ju co la man 
uzèda,  
 

DELIBEREA 
 

1. De ge conzeder, a la Scola Ladina de 
Fascia n contribut de € 500,00- per la 
partezipazion de la squadra de robotica 
“Gome Neve” a la garejèda 
internazionèla First Lego League a 
Worcester – Stac Unii.  

 
2. De meter a la leta la suma scrita tel pont 

1 sul capitol de PEG n. 1033 del bilanz 
de previjion del A.F. 2025;  
 
 

3. De dèr at che l contribut l vegnarà liquidà 
do aer portà dant l rendicont. 

 
 
4. De ge fèr a saer ai capigrop de consei 

che l é stat tout su chesta deliberazion.  
 

5. De dèr at che, aldò del art. 4 de la L.P. 
dai 30.11.1992, n. 23, contra chest 
provediment se pel portèr dant:  

 
 

a) Oposizion a la Jonta de comun 
endèna sia publicazion aldò del art. 
183 – coma 5 – del Codesc di Enc 
Locai de la Region Autonoma Trentin-



 
Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, 
n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 
29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 

Sudtirol aproà co la L.R. dai 
3.05.2018, n. 2;  

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò del art. 
8 del D.P.R. dai 24.11.1971 n. 1199; 
  

c) Recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de 
Trent dant da 60 dis aldò del art. 29 del 
D.Lgs. dai 02.07.2010 n. 104.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato 

e sottoscritto. 
Verbal let, aproà e sotscrit. 

 

 
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard  F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 

copia del presente verbale è stata pubblicata 

all’albo pretorio il giorno 05.08.2025 per restarvi 

giorni 10 consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 

Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 

copia de chest verbal la vegn publichèda ai 

05.08.2025 su l’albo pretorie, olache la restarà 

tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 

senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 

denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per 

cui la stessa diventa esecutiva il giorno 16.08.2025 

ai sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ 

Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 

tachèda fora su l’albo pretorie per diesc dis a dò a 

dò, e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 

medema la doventa esecutiva ai 16.08.2025 aldò 

de l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai de la 

Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  

03.05.2018 n. 2. 

 

    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 

 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso 

amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 

doura aministrativa. 

 

 
    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 

 

 

Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 


		2025-08-05T12:05:17+0200
	BRUNEL LARA




